Протокол № 177

                                       Заседания Правления ТСЖ «На Комендантском»

08 декабря 2017г.                                                                                              Помещение ТСЖ

Присутствовали:

Члены Правления: Кузьмина Л.В., Никитин Ю.И., Ситникова Н.Н., Коваленко А.А., Безлепкин М.Л., Чернов Ю.С., Бренер В.А.
Кворум- 78 %, Правление правомочно принимать решения.

Приглашённые: Пахомова С.В.- управляющий ТСЖ, Бакрук М.И.-бухгалтер,

Повестка дня:

1. Отчет управляющего, бухгалтера.

2. Обсуждение бюджета на 2018 год.

3. Празднование Нового года.

1. Отчет бухгалтера и управляющего.

Предоставлены отчеты управляющего Пахомовой С.В. и бухгалтера Бакрук М.И. о проделанной работе за ноябрь 2017 г.

Вопросов по отчётам не поступило.

Принято решение:

Отчёты управляющего и бухгалтера принять к сведению, работу признать удовлетворительной.
2. Обсуждение бюджета на 2018 год.
Кузьмина Л.В. довела до сведения членов Правления о том, что большую часть мероприятий, запланированных первоначально на 2018 год, придется отметить, так как в связи с обращением собственника кв.106 Арсеновой Л.В. в районную жилищную инспекцию (заявление с аналогичным текстом поступило в ТСЖ, прилагается), в будущем году нашему ТСЖ предстоят значительные затраты на различные согласования улучшений, проведенных в нашем доме.

После обращения госпожи Арсеновой Л.В. состоялся визит инспектора жилищной инспекции с проверкой фактов, изложенных в заявлении собственника кв. 106.

Следствием данного обращения и визита инспектора может последовать требование надзорных органов демонтировать установленные решетки и двери у наших подъездов, боковые ограждения и навесы наших крылец, системы доступа, убрать консьержей, контролера-парковщика и диспетчера, закрыть помещение ТСЖ
Данные изменения приведут к значительному ухудшению безопасности и комфорта проживания в нашем доме.

В первую очередь, это коснется, нашей безопасности, так как дом находится вблизи станции метрополитена, в зоне криминогенного риска. Также возникают серьезные проблемы при обработке аварийных ситуаций. Сейчас по всем авариям жильцы обращаются к диспетчеру. В дальнейшем, после закрытия диспетчерской, при любых аварийных ситуациях (в том числе, в случае застревания в лифте) жителям дома придется самостоятельно связываться с городскими аварийными службами.

Предложение:
Так как помещения ТСЖ и консьержей используются по решению Общего собрания собственников, но без согласования с надзорными органами, то начиная с января и до окончания согласования, поэтапно будет прекращена деятельность всех служб ТСЖ, включая консьержей, закрыто помещение ТСЖ, будет проводиться подготовка к сносу консьержных, придется провести сокращение обслуживающего персонала.

Принято решение:
На следующем Правлении ТСЖ обсудить график проведения вышеуказанных мероприятий.
3. Празднование Нового года.
В.А.Бренер  выступила с предложением изменить даты проведения Нового года для детей во дворе дома.

Приняты решения внести изменения в даты празднования:

- Елки у подъездов поставить 12 декабря. Праздник для детей организовать 24 декабря 2017 года

Председатель Правления ТСЖ                                                   Л.В.Кузьмина

Секретарь                                                                                       А.А. Коваленко

                                                                                                        Н.Н.Ситникова

                                                                                                        Ю.И.Никитин

                                                                                                        Ю.С.Чернов

                                                                                                        М.Л.Безлепкин
                                                                                                        В.А.Бренер

[image: image1.emf]